
Gesamtergebnis, alle Kategorien 
 Druckdatum: 24.09.2005 Turnier  Af Gießener Land 04 am 10.09.2005 
A0 maxi, Ergebnisliste Richter: I. Klingenberger 
 Parcourslänge: 98 Standardzeit: 38,00 Maximalzeit: 55,00 m/s: 2,58 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Speedy Pfeifer, Jutta 1 1 35,28 0,00 10,00 SG 2,777 
 Mischling,  3080900001-001 1 HSVRM, Verein für Mensch&Hund Kassel 
 - Lucy Fischer, Petra 1 1 56,81 0,00 0,00 DIS -- 
 Golden Retriever,   2 HSVRM, HSV Mainflingen 
 - Klara Gast, Lisa 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Altdeutscher Hütehund,   3 HSVRM, HSV Mainflingen 
A0 midi, Ergebnisliste Richter: I. Klingenberger 
 Parcourslänge: 98 Standardzeit: 38,00 Maximalzeit: 55,00 m/s: 2,58 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 - Lenny Rumpf, Andrea 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  120968-0 5 DVG, HSV PHV Hannover 
A0 mini, Ergebnisliste Richter: I. Klingenberger 
 Parcourslänge: 98 Standardzeit: 38,00 Maximalzeit: 55,00 m/s: 2,58 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Luzie Schwartzkopff, Almut 0 0 34,90 0,00 0,00 V 2,808 
 Mischling,  123631/0 6 DVG, HSV Bochum-Südwest e.V. 
A1 maxi, Ergebnisliste Richter: I. Klingenberger 
 Parcourslänge: 140 Standardzeit: 50,00 Maximalzeit: 85,00 m/s: 2,80 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Albert Kriegelstein, Tanja 0 0 39,93 0,00 0,00 V 1 3,506 
 Mischling,   25 HSVRM, VDH Fulda 
 2 Divina Franke-Beichert, Silvia 0 0 47,34 0,00 0,00 V 2 2,957 
 Golden Retriever,   8 HSVRM, SGV Köppern/HSV Rhein-Main 
 3 Birta Marie vom Walzenhof Winkler, Jana 0 1 37,25 0,00 5,00 V 3,758 
 Labrador Retriever,  LCD99-F0356 24 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 4 Sulaika Andrischok, Tanja 0 1 38,46 0,00 5,00 V 3,640 
 Border Collie,   26 HSVRM, VDH Fulda 
 5 Hatice des Corbeaux Farouches Auer, Doris 0 1 39,65 0,00 5,00 V 3,530 
 Briard,   21 HSVRM, VDH Fulda 
 6 Missy Deger, Laura 1 1 36,40 0,00 10,00 SG 3,846 
 Border Collie,   20 SV, OG Stadtallendorf 
 7 Molly Ruhwedel-Leußler, Katja 1 1 37,12 0,00 10,00 SG 3,771 
 Deutsch Drahthaarmix,   10 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 8 Amy Stoffner, Fabian 1 1 38,56 0,00 10,00 SG 3,630 
 Austr. Shephard,   16 HSVRM, HSV Mainflingen 
 9 Woopi Klein, Hans-Albert 1 1 43,53 0,00 10,00 SG 3,216 
 Mischling,   14 SV, OG Nordheim 
 10 Pearl Fuchs, Diana 1 2 38,87 0,00 15,00 SG 3,601 
 Austr. Shephard,   23 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 11 Chila Scheid, Brigitte 0 4 37,81 0,00 20,00 G 3,702 
 Mischling,  2706 13 SV, OG-Rüber 
 12 Henry Peschk, Michaela 1 3 52,12 2,12 22,12 G 2,686 
 Springer Spaniel,   15 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 13 Nando Weller, Uschi 2 3 46,78 0,00 25,00 G 2,992 
 Malinois,  6457 11 SV, OG-Mayen 
 - Don (Donatello vom Leiningerland) Peschk, Michaela 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Springer Spaniel,   30 HSVRM, Af Gießener Land 04 
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 - Max Ruhwedel-Leußler, Katja 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Altdeutscher Hütehund Tiger,   29 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 - Cacey Merkelbach, Heike 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,   27 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 - Tim Guntrum, Miriam 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,   32 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 - Fee (Bela v.d. Burg Nassau Freitag, Sandra 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Groenendal,   31 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 - Nick from Carolyn's home Vogel, Christina 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,   18 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 - Kiss von Sumelocenna Wey, Sandra 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,   17 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 - April vom Liehrnhof zu Maulbach Pilgrim, Uwe 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,   9 SV, OG Stadtallendorf 
 - Chargin (Sheep's Shadow Chargin) Römer, Birgit 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,   28 HSVRM, Af Gießener Land 04 
A1 midi, Ergebnisliste Richter: I. Klingenberger 
 Parcourslänge: 140 Standardzeit: 50,00 Maximalzeit: 85,00 m/s: 2,80 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Vivien Nier, Kerstin 0 0 54,56 4,56 4,56 V 2,565 
 Mischling,   35 HSVRM, HSV Langenselbold 
 2 Caesar Ahlhelm, Simone 0 0 54,84 4,84 4,84 V 2,552 
 Mittelschnauzer,   33 HSVRM, SGV Köppern/HSV Rhein-Main 
 - Antje van de Groot Koerkamp Wrba, Sarah 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Kooikerhondje,   34 SV, OG Bad Soden 
 - Jack (Bino vom Lahntal) Schneider, Susanne 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Jack-Russel Terrier,   37 HSVRM,  
 - Dusty (Windwalker of Silver Shawdow) Arnold, Andreas 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,   38 HSVRM, Af Gießener Land 04 
A1 mini, Ergebnisliste Richter: I. Klingenberger 
 Parcourslänge: 140 Standardzeit: 50,00 Maximalzeit: 85,00 m/s: 2,80 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Lyca Bigas, Joane 0 0 33,65 0,00 0,00 V 1 4,160 
 Mischling,  125958-0 41 DVG, HSV PHV Hannover 
 2 Poldi (Etzel v.d.Raffelsley) Naumann, Nadine 0 1 32,43 0,00 5,00 V 4,316 
 Rauhaardackel,   40 HSVRM, PSSV Marburg 
 3 Yo (Yosker v.d.Lenzenhöhe) Franke-Beichert, Silvia 0 1 47,46 0,00 5,00 V 2,949 
 Welsh-Terrier,  08597 39 VDH-KFT,  
 - Pebbles vom Münzenberger Sheltiecamp Rapprich-Döll, Andrea 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,   36 HSVRM, VSGH Niddatal 
A2 maxi, Ergebnisliste Richter: I. Klingenberger 
 Parcourslänge: 157 Standardzeit: 48,00 Maximalzeit: 65,00 m/s: 3,27 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 "Kenny" Kind of Quick from Carolyn`s hom Birkenstock, Lisa 0 0 41,18 0,00 0,00 V 1 3,812 
 Border Collie,   53 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 2 Chaju von Meronhlare Kläne, Anja 0 0 43,31 0,00 0,00 V 2 3,625 
 Samojede,  105821-0 47 DVG, HSV Marl-Frentrop 
 3 Nela v.d. Petri-Mühle Martin, Patrizia 0 0 43,53 0,00 0,00 V 3 3,606 
 Bearded Collie,   50 HSVRM, Beselicher Hundesportclub 
 4 Bruno Friedrich, Grit 0 0 45,25 0,00 0,00 V 3,469 
 Mischling,   52 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 5 Aika (Anna vom Haus Platz Reuhl, Sonja 0 0 52,31 4,31 4,31 V 3,001 
 Hovawart,   48 HSVRM, Af Gießener Land 04 
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 6 Rike Schwartzkopff, Almut 0 1 49,09 1,09 6,09 SG 3,198 
 Mischling,  114730/1 46 DVG, HSV Bochum-Südwest e.V. 
 7 Bonny (Kuhaylans Australia Ebony N'Ivory Häusel, Susanne 0 2 36,75 0,00 10,00 SG 4,272 
 Border Collie,  6945-1 42 CfBH, Club für Brit. Hütehunde 
 8 Dusty Neumann, Anja 1 1 48,75 0,75 10,75 SG 3,220 
 Border Collie-Mix,   49 HSVRM, VDH Fulda 
 9 Chief (sight'n Sound's Choeftain) Wagner, Sandra 0 1 54,10 6,10 11,10 SG 2,902 
 Austr. Shephard,   51 HSVRM, VSGH Niddatal 
 - Alina vom Scheldetal Hollstein, Gerlinde 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,   43 HSVRM, PSSV Marburg 
 - Ben Fischer, Gabi 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,   45 HSVRM, HSV Langenselbold 
 - Aik v.Birkenhof Braß, Günther 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  2286 44 SV, OG Oberstedten 
A2 midi, Ergebnisliste Richter: I. Klingenberger 
 Parcourslänge: 157 Standardzeit: 48,00 Maximalzeit: 65,00 m/s: 3,27 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Bennie (Benoit de la vallee des tourneso Heuckeroth, Anja 0 0 38,25 0,00 0,00 V 1 4,104 
 Berger de Pyrenees,  118026-0 58 DVG, Agilityflitzer Goslar 
 2 Duke (Darby vom Münzenberger Sheltiecamp Rapprich-Döll, Andrea 0 0 48,68 0,68 0,68 V 2 3,225 
 Sheltie,   54 HSVRM, VSGH Niddatal 
 - Sam (Happy vom Münzenberger Sheltie Camp Geissler, Birgit 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  15036-1 59 CfBH, Club für Brit. Hütehunde 
 - Potter vom Grünen Meer Lachner, Hendrik 2 0 65,46 0,00 0,00 DIS -- 
 Beagle,  120964-0 55 DVG, HSV PHV Hannover 
 - Manusia' Joshy Warz, Erika 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Kooikerjondje,   56 HSVRM,  
 - Sheela Hidden Farms Hentz, Melanie 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  6102 57 SV, OG-Rüber 
A3 maxi, Ergebnisliste Richter: I. Klingenberger 
 Parcourslänge: 140 Standardzeit: 36,00 Maximalzeit: 54,00 m/s: 3,89 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Amelie from the narrow lane Hanl, Yvonne 0 0 30,46 0,00 0,00 V 1 4,596 
 Border Collie,  A-05-032 61 swhv, Club HC-Gemünd 
 2 Luna vom Zwockel Braß, Günther 0 0 33,37 0,00 0,00 V 2 4,195 
 Tervueren,  1950 60 SV, OG Oberstedten 
 3 Lissy  (Lucy  v. Kuschelmuschel) Römer, Hans-Joachim 0 0 34,09 0,00 0,00 V 3 4,106 
 Border Collie,   73 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 4 Sparky Oldenburg, Michael 0 1 31,15 0,00 5,00 V 4,494 
 Border Collie,   87 , SSGH Bockenheim 
 5 Connor Kunst, Doris 0 1 36,62 0,62 5,62 V 3,823 
 DSH,   75 HSVRM, HSV Mainflingen 
 6 Chayenne Kostiow, Ryszard 0 1 40,75 4,75 9,75 SG 3,435 
 Mischling,  A 180-1 70 CfBH, Rocket Dogs 
 7 Carlo (vom Balaton) Solf, Herbert 0 1 41,50 5,50 10,50 SG 3,373 
 Jagdthund-Mix,   72 HSVRM, VDH Dreieich-Offenthal 
 8 Fly (Black Juwel von Wilkens Wilden) Blumers, Karl-Heinz 1 1 37,71 1,71 11,71 SG 3,712 
 Border Collie,   64 swhv, Hundefreunde Lautertal 
 9 Bello Pfeifer, Jutta 0 0 48,06 12,06 12,06 SG 2,913 
 Border Collie-Mix,  3080900001-011 68 HSVRM, Verein für Mensch&Hund Kassel 
 10 Nick (Alamo of scottish Bravery Sander, Margit 0 1 43,81 7,81 12,81 SG 3,195 
 Collie,   71 HSVRM, HSV Mainflingen 
 11 Kim Weller, Heinz 1 0 47,09 11,09 16,09 G 2,973 
 Mischling,  1849 66 SV, OG-Rüber 
 12 Kira Fischer, Gabi 1 2 37,62 1,62 16,62 G 3,721 
 Border Collie,   63 HSVRM, HSV Langenselbold 
 13 Ylan (Arcos Du Mas Des Beautuyas) Ruschinski, Steffen 1 3 40,68 4,68 24,68 G 3,441 
 Tervueren,  0181-5 69 DKBS, DKBS 
 14 Laika von Kläris Kinder Ensink, Elvira 2 1 50,59 14,59 29,59 oB 2,767 
 Appenzeller Sennenhund,   65 HSVRM, SGV Köppern/HSV Rhein-Main 
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 - Exquisita's Navajo Härter, Johanna 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Austr. Shephard,   74 HSVRM, HSV Sprendlingen 
 - "Tessi" Dana Tessi von Black Parents Nieder, Susanne 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Groenendal,  A-03-004 62 swhv, Lußheimer Hundefreunde 
 - Palino Winkler, Jana 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Labrador-Retriever-Mix,   67 HSVRM, Af Gießener Land 04 
A3 midi, Ergebnisliste Richter: I. Klingenberger 
 Parcourslänge: 140 Standardzeit: 36,00 Maximalzeit: 48,00 m/s: 3,89 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Inka Cancan du Pas du Loup Hake, Elke 1 1 41,21 5,21 15,21 SG 3,397 
 Berger de Pyrenees,  111869-0 79 DVG, Agilityflitzer Goslar 
 2 Winnie (Wanda v.d. Barbarossaquelle) Kirchner, Ariane 2 2 45,88 9,88 29,88 oB 3,051 
 Glatthaar Foxl,   76 HSVRM, AF Oppenheim 
 - Archibald Solf, Irene 2 0 48,34 0,00 0,00 DIS -- 
 Parson-Jack-Russel,   80 HSVRM, VDH Dreieich-Offenthal 
 - Carlos de Cartagena Bissinger, Anton 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  A-01-102 77 swhv, VSGH Reutlingen-Betzingen 
A3 mini, Ergebnisliste Richter: I. Klingenberger 
 Parcourslänge: 140 Standardzeit: 36,00 Maximalzeit: 48,00 m/s: 3,89 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 "Fido" Fidje v. Brehm's Tierleben Bissinger, Anton 0 0 42,71 6,71 6,71 SG 3,277 
 Zwergpinscher,  A-00-152 85 swhv, VSGH Reutlingen-Betzingen 
 2 Annie Senft, Andrea 0 0 44,68 8,68 8,68 SG 3,133 
 Cairn Terrier,   84 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 3 "Jessie"  Black Harry von der Ronneburg Arnold, Maria 1 2 41,47 5,47 20,47 G 3,375 
 Sheltie,   86 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 - Jojo vom Rambachtal Bausch, Gisela 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Terrier,   82 HSVRM, Af Gießener Land 04 
JP1 maxi, Ergebnisliste Richter: I. Klingenberger 
 Parcourslänge: 105 Standardzeit: 29,00 Maximalzeit: 45,00 m/s: 3,62 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Tim Guntrum, Miriam 0 0 27,31 0,00 0,00 V 1 3,844 
 Mischling,   32 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 2 Kiss von Sumelocenna Wey, Sandra 0 1 29,03 0,03 5,03 V 3,616 
 Border Collie,   17 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 3 Birta Marie vom Walzenhof Winkler, Jana 0 0 34,22 5,22 5,22 V 3,068 
 Labrador Retriever,  LCD99-F0356 24 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 4 Nick from Carolyn's home Vogel, Christina 0 0 34,44 5,44 5,44 V 3,048 
 Border Collie,   18 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 5 Albert Kriegelstein, Tanja 0 0 35,00 6,00 6,00 SG 3 
 Mischling,   25 HSVRM, VDH Fulda 
 6 Woopi Klein, Hans-Albert 0 0 35,78 6,78 6,78 SG 2,9346 
 Mischling,   14 SV, OG Nordheim 
 7 Hatice des Corbeaux Farouches Auer, Doris 0 1 31,00 2,00 7,00 SG 3,387 
 Briard,   21 HSVRM, VDH Fulda 
 8 Henry Peschk, Michaela 0 1 35,15 6,15 11,15 SG 2,987 
 Springer Spaniel,   15 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 9 Pearl Fuchs, Diana 1 1 32,53 3,53 13,53 SG 3,227 
 Austr. Shephard,   23 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 10 Nando Weller, Uschi 1 1 34,68 5,68 15,68 SG 3,027 
 Malinois,  6457 11 SV, OG-Mayen 
 11 Sulaika Andrischok, Tanja 1 1 35,50 6,50 16,50 G 2,957 
 Border Collie,   26 HSVRM, VDH Fulda 
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 12 April vom Liehrnhof zu Maulbach Pilgrim, Uwe 1 2 31,00 2,00 17,00 G 3,387 
 Border Collie,   9 SV, OG Stadtallendorf 
 13 Max Ruhwedel-Leußler, Katja 1 1 37,06 8,06 18,06 G 2,833 
 Altdeutscher Hütehund Tiger,   29 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 14 Molly Ruhwedel-Leußler, Katja 2 1 35,65 6,65 21,65 G 2,945 
 Deutsch Drahthaarmix,   10 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 15 Cacey Merkelbach, Heike 1 1 42,21 13,21 23,21 G 2,487 
 Mischling,   27 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 16 Divina Franke-Beichert, Silvia 2 1 44,65 15,65 30,65 oB 2,351 
 Golden Retriever,   8 HSVRM, SGV Köppern/HSV Rhein-Main 
 - Missy Deger, Laura 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,   20 SV, OG Stadtallendorf 
 - Amy Stoffner, Fabian 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Austr. Shephard,   16 HSVRM, HSV Mainflingen 
 - Chila Scheid, Brigitte 0 2 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  2706 13 SV, OG-Rüber 
 - Don (Donatello vom Leiningerland) Peschk, Michaela 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Springer Spaniel,   30 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 - Fee (Bela v.d. Burg Nassau Freitag, Sandra 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Groenendal,   31 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 - Chargin (Sheep's Shadow Chargin) Römer, Birgit 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,   28 HSVRM, Af Gießener Land 04 
JP1 midi, Ergebnisliste Richter: I. Klingenberger 
 Parcourslänge: 105 Standardzeit: 29,00 Maximalzeit: 45,00 m/s: 3,62 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Dusty (Windwalker of Silver Shawdow) Arnold, Andreas 1 0 39,75 10,75 15,75 SG 2,641 
 Sheltie,   38 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 - Antje van de Groot Koerkamp Wrba, Sarah 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Kooikerhondje,   34 SV, OG Bad Soden 
 - Vivien Nier, Kerstin 1 0 54,56 25,56 0,00 DIS -- 
 Mischling,   35 HSVRM, HSV Langenselbold 
 - Caesar Ahlhelm, Simone 0 0 48,46 19,46 0,00 DIS -- 
 Mittelschnauzer,   33 HSVRM, SGV Köppern/HSV Rhein-Main 
 - Jack (Bino vom Lahntal) Schneider, Susanne 1 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Jack-Russel Terrier,   37 HSVRM,  
JP1 mini, Ergebnisliste Richter: I. Klingenberger 
 Parcourslänge: 105 Standardzeit: 29,00 Maximalzeit: 45,00 m/s: 3,62 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Lyca Bigas, Joane 1 0 33,06 4,06 9,06 SG 3,176 
 Mischling,  125958-0 41 DVG, HSV PHV Hannover 
 2 Poldi (Etzel v.d.Raffelsley) Naumann, Nadine 0 2 29,62 0,62 10,62 SG 3,544 
 Rauhaardackel,   40 HSVRM, PSSV Marburg 
 3 Yo (Yosker v.d.Lenzenhöhe) Franke-Beichert, Silvia 0 1 42,21 13,21 18,21 G 2,487 
 Welsh-Terrier,  08597 39 VDH-KFT,  
 - Pebbles vom Münzenberger Sheltiecamp Rapprich-Döll, Andrea 2 0 63,06 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,   36 HSVRM, VSGH Niddatal 
JP2 maxi, Ergebnisliste Richter: I. Klingenberger 
 Parcourslänge: 115 Standardzeit: 29,00 Maximalzeit: 45,00 m/s: 3,97 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Bonny (Kuhaylans Australia Ebony N'Ivory Häusel, Susanne 0 0 26,28 0,00 0,00 V 1 4,375 
 Border Collie,  6945-1 42 CfBH, Club für Brit. Hütehunde 
 2 Alina vom Scheldetal Hollstein, Gerlinde 0 0 26,62 0,00 0,00 V 2 4,320 
 Border Collie,   43 HSVRM, PSSV Marburg 
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 3 Dusty Neumann, Anja 0 0 27,59 0,00 0,00 V 3 4,168 
 Border Collie-Mix,   49 HSVRM, VDH Fulda 
 4 Chaju von Meronhlare Kläne, Anja 0 0 30,18 1,18 1,18 V 3,810 
 Samojede,  105821-0 47 DVG, HSV Marl-Frentrop 
 5 Chief (sight'n Sound's Choeftain) Wagner, Sandra 0 0 31,09 2,09 2,09 V 3,698 
 Austr. Shephard,   51 HSVRM, VSGH Niddatal 
 6 "Kenny" Kind of Quick from Carolyn`s hom Birkenstock, Lisa 0 1 27,78 0,00 5,00 V 4,139 
 Border Collie,   53 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 7 Aika (Anna vom Haus Platz Reuhl, Sonja 0 0 40,00 11,00 11,00 SG 2,875 
 Hovawart,   48 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 8 Rike Schwartzkopff, Almut 1 0 36,93 7,93 12,93 SG 3,113 
 Mischling,  114730/1 46 DVG, HSV Bochum-Südwest e.V. 
 9 Bruno Friedrich, Grit 2 1 38,62 9,62 24,62 G 2,977 
 Mischling,   52 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 - Ben Fischer, Gabi 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,   45 HSVRM, HSV Langenselbold 
 - Nela v.d. Petri-Mühle Martin, Patrizia 3 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Bearded Collie,   50 HSVRM, Beselicher Hundesportclub 
 - Aik v.Birkenhof Braß, Günther 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  2286 44 SV, OG Oberstedten 
JP2 midi, Ergebnisliste Richter: I. Klingenberger 
 Parcourslänge: 115 Standardzeit: 29,00 Maximalzeit: 45,00 m/s: 3,97 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Sam (Happy vom Münzenberger Sheltie Camp Geissler, Birgit 0 0 26,03 0,00 0,00 V 1 4,417 
 Sheltie,  15036-1 59 CfBH, Club für Brit. Hütehunde 
 2 Potter vom Grünen Meer Lachner, Hendrik 0 0 35,03 6,03 6,03 SG 3,282 
 Beagle,  120964-0 55 DVG, HSV PHV Hannover 
 3 Duke (Darby vom Münzenberger Sheltiecamp Rapprich-Döll, Andrea 1 0 41,53 12,53 17,53 G 2,769 
 Sheltie,   54 HSVRM, VSGH Niddatal 
 - Bennie (Benoit de la vallee des tourneso Heuckeroth, Anja 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Berger de Pyrenees,  118026-0 58 DVG, Agilityflitzer Goslar 
 - Sheela Hidden Farms Hentz, Melanie 1 2 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  6102 57 SV, OG-Rüber 
 - Manusia' Joshy Warz, Erika 0 1 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Kooikerjondje,   56 HSVRM,  
JP3 maxi, Ergebnisliste Richter: I. Klingenberger 
 Parcourslänge: 120 Standardzeit: 29,00 Maximalzeit: 45,00 m/s: 4,14 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Lissy  (Lucy  v. Kuschelmuschel) Römer, Hans-Joachim 0 0 28,78 0,00 0,00 V 1 4,169 
 Border Collie,   73 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 2 Connor Kunst, Doris 0 0 29,62 0,62 0,62 V 2 4,051 
 DSH,   75 HSVRM, HSV Mainflingen 
 3 Ylan (Arcos Du Mas Des Beautuyas) Ruschinski, Steffen 0 0 30,65 1,65 1,65 V 3,915 
 Tervueren,  0181-5 69 DKBS, DKBS 
 4 Exquisita's Navajo Härter, Johanna 0 0 31,50 2,50 2,50 V 3,809 
 Austr. Shephard,   74 HSVRM, HSV Sprendlingen 
 5 Carlo (vom Balaton) Solf, Herbert 0 0 33,34 4,34 4,34 V 3,599 
 Jagdthund-Mix,   72 HSVRM, VDH Dreieich-Offenthal 
 6 Sparky Oldenburg, Michael 0 1 27,71 0,00 5,00 V 4,330 
 Border Collie,   87 , SSGH Bockenheim 
 7 Amelie from the narrow lane Hanl, Yvonne 1 0 27,84 0,00 5,00 V 4,310 
 Border Collie,  A-05-032 61 swhv, Club HC-Gemünd 
 8 Nick (Alamo of scottish Bravery Sander, Margit 0 0 35,21 6,21 6,21 SG 3,408 
 Collie,   71 HSVRM, HSV Mainflingen 
 9 Luna vom Zwockel Braß, Günther 1 0 31,12 2,12 7,12 SG 3,856 
 Tervueren,  1950 60 SV, OG Oberstedten 
 10 Kim Weller, Heinz 0 0 44,75 15,75 15,75 SG 2,681 
 Mischling,  1849 66 SV, OG-Rüber 
 11 Bello Pfeifer, Jutta 1 0 42,78 13,78 18,78 G 2,805 
 Border Collie-Mix,  3080900001-011 68 HSVRM, Verein für Mensch&Hund Kassel 
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 - Laika von Kläris Kinder Ensink, Elvira 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Appenzeller Sennenhund,   65 HSVRM, SGV Köppern/HSV Rhein-Main 
 - Fly (Black Juwel von Wilkens Wilden) Blumers, Karl-Heinz 1 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,   64 swhv, Hundefreunde Lautertal 
 - Kira Fischer, Gabi 1 2 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,   63 HSVRM, HSV Langenselbold 
 - "Tessi" Dana Tessi von Black Parents Nieder, Susanne 2 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Groenendal,  A-03-004 62 swhv, Lußheimer Hundefreunde 
 - Palino Winkler, Jana 3 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Labrador-Retriever-Mix,   67 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 - Chayenne Kostiow, Ryszard 1 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  A 180-1 70 CfBH, Rocket Dogs 
JP3 midi, Ergebnisliste Richter: I. Klingenberger 
 Parcourslänge: 120 Standardzeit: 29,00 Maximalzeit: 45,00 m/s: 4,14 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Carlos de Cartagena Bissinger, Anton 0 0 26,81 0,00 0,00 V 1 4,475 
 Mischling,  A-01-102 77 swhv, VSGH Reutlingen-Betzingen 
 2 Inka Cancan du Pas du Loup Hake, Elke 0 0 32,06 3,06 3,06 V 3,742 
 Berger de Pyrenees,  111869-0 79 DVG, Agilityflitzer Goslar 
 - Winnie (Wanda v.d. Barbarossaquelle) Kirchner, Ariane 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Glatthaar Foxl,   76 HSVRM, AF Oppenheim 
 - Archibald Solf, Irene 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Parson-Jack-Russel,   80 HSVRM, VDH Dreieich-Offenthal 
JP3 mini, Ergebnisliste Richter: I. Klingenberger 
 Parcourslänge: 120 Standardzeit: 29,00 Maximalzeit: 45,00 m/s: 4,14 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 "Fido" Fidje v. Brehm's Tierleben Bissinger, Anton 0 0 33,78 4,78 4,78 V 3,552 
 Zwergpinscher,  A-00-152 85 swhv, VSGH Reutlingen-Betzingen 
 2 Jojo vom Rambachtal Bausch, Gisela 0 2 29,21 0,21 10,21 SG 4,108 
 Border Terrier,   82 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 3 Annie Senft, Andrea 2 0 41,65 12,65 22,65 G 2,881 
 Cairn Terrier,   84 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 - "Jessie"  Black Harry von der Ronneburg Arnold, Maria 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,   86 HSVRM, Af Gießener Land 04 
 Es waren insgesamt 166 Starts! 
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